

Planilha de Pesquisa de Preço – Anexo I

1	UF	MT	2	Município	LUCAS DO RIO VERDE	3	Pesquisa nº		FNDE/MEC
4	Escola	CONSELHO DELIBERATIVO DA COMUNIDADE ESCOLAR MANOEL DE BARROS				5	Telefone	(65)35495939	
6	Endereço	RUA NELSON RIGO, 2851 – S, BAIRRO PARQUE DAS AMERICAS							
7	Responsável	JULIO CEZAR S. MAGALHÃES			8	Assinatura			
9	À								

Solicitamos informar até

os preços para a relação discriminada abaixo:

11 BENS, MATERIAIS ou SERVIÇOS						
1	2	3	4	5	6	
Nº	Discriminação/Especificações Técnicas	Unid.	Quant.	Preço Unitário do Item (R\$)	Preço Total do Item (R\$)	
01	Confeção e instalação de tampões nas galerias de águas fluviais interno da escola.	UN	8	75,00	600,00	
02	Manutenção dos canos da horta	UN	3	60,00	180,00	
03	Reparos nas grades de ferros das galerias com solda.	UN	6	100,00	600,00	
04	Cobertura e instalação do bebedor da quadra em metalão	UN	1	1.400,00	1.400,00	
05	Reparo no portão da quadra com instalação de trilhos e batentes	UN	1	850,00	850,00	
06	Fabricação e instalação de traves da quadra	UN	2	3.200,00	3.200,00	
07	Reparo no muro dos fundos da escola com instalação de três colunas nas partes danificadas.	UN	3	400,00	1.200,00	
08	Troca de tomadas danificadas das salas de aula	UN	12	30,00	360,00	
09	Reparo nos bocais de Lâmpadas danificados	UN	06	30,00	180,00	
10	Instalação de braço Hidráulico sala dos professores	UN	01	100,00	100,00	
11	Instalação de luz de emergência	UN	38	25,00	950,00	
12	Manutenção de portas e portais danificados com soldas.	UN	04	112,50	450,00	
13	Instalação de tampões de alçapão/ Forros	UN	04	55,00	220,00	
14	Demolição, limpeza e Remoção do material da quadra de areia	-	01	450,00	450,00	
15	Construção do piso da quadra de areia em concreto	M2	124	75,00	9.300,00	
16	Instalação de hidrômetros de parede e mangueira	UN	02	250,00	500,00	
7	Preço Total (R\$)				20.640,00	

Serão atendidas as seguintes condições:

a) Período de validade da proposta: 12 dias a partir da sua apresentação;

b) Critério de Avaliação das Propostas: 13

c) Caso o critério estabelecido no item(b) for Menor Preço Global, todos os itens da planilha deverão ser cotados

d) No caso de correção de erros aritméticos (Preço Unitário x Quantidade), prevalecerá o Preço Unitário do item, e será corrigido o Preço Total, sendo corrigido também o Preço Total da Proposta.

e) O Prazo de entrega/ execução de 14 dias a partir da emissão da Ordem de Compra/Serviço pela Unidade Executora.

Planilha de Pesquisa de Preço – Anexo I

f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros e embalagens e demais despesas incidentes deverão estar inclusos

g) O pagamento será efetuado num prazo máximo de 10 (dez) dias contados da apresentação das notas fiscais/faturas condicionadas à sua aprovação pela Unidade Executora.

15 Observações:

Razão Social/Nome	Construtora Ximins		
Endereço	Rua Campo Verde 1144 S.		
CNPJ ou CPF	34 344 052	RG	
Assinatura	000140 [assinatura] [assinatura]		

Planilha de Pesquisa de Preço – Anexo I

1	UF	MT	2	Município	LUCAS DO RIO VERDE	3	Pesquisa nº		FNDE/MEC
4	Escola		CONSELHO DELIBERATIVO DA COMUNIDADE ESCOLAR MANOEL DE BARROS					5	Telefone
									(65)35495939
6	Endereço		RUA NELSON RIGO, 2851 – S, BAIRRO PARQUE DAS AMERICAS						
7	Responsável		JULIO CEZAR S. MAGALHÃES			8	Assinatura		
9	À								

Solicitamos informar até

os preços para a relação discriminada abaixo:

11 BENS, MATERIAIS ou SERVIÇOS						
1 Nº	2 Discriminação/Especificações Técnicas	3 Unid.	4 Quant.	5 Preço Unitário do Item (R\$)	6 Preço Total do Item (R\$)	
01	Confeção e instalação de tampões nas galerias de águas fluviais interno da escola.	UN	8	95,00	760,00	
02	Manutenção dos canos da horta	UN	3	80,00	240,00	
03	Reparos nas grades de ferros das galerias com solda.	UN	6	100,00	600,00	
04	Cobertura e instalação do bebedor da quadra em metalão	UN	1	1.500,00	1.500,00	
05	Reparo no portão da quadra com instalação de trilhos e batentes	UN	1	950,00	950,00	
06	Fabricação e instalação de traves da quadra	UN	2	3.400,00	3.400,00	
07	Reparo no muro dos fundos da escola com instalação de três colunas nas partes danificadas.	UN	3	400,00	1.200,00	
08	Troca de tomadas danificadas das salas de aula	UN	12	50,00	600,00	
09	Reparo nos bocais de Lâmpadas danificados	UN	06	50,00	300,00	
10	Instalação de braço Hidráulico sala dos professores	UN	01	100,00	100,00	
11	Instalação de luz de emergência	UN	38	30,00	1.140,00	
12	Manutenção de portas e portais danificados com soldas.	UN	04	130,00	520,00	
13	Instalação de tampões de alçapão/ Forros	UN	04	55,00	220,00	
14	Demolição, limpeza e Remoção do material da quadra de areia	-	01	600,00	600,00	
15	Construção do piso da quadra de areia em concreto	M2	124	100,00	12.400,00	
16	Instalação de hidrômetros de parede e mangueira	UN	02	280,00	560,00	
7 Preço Total (R\$)					25.090,00	

Serão atendidas as seguintes condições:

a) Período de validade da proposta: **12** dias a partir da sua apresentação;

b) Critério de Avaliação das Propostas: **13**

c) Caso o critério estabelecido no item(b) for Menor Preço Global, todos os itens da planilha deverão ser cotados

d) No caso de correção de erros aritméticos (Preço Unitário x Quantidade), prevalecerá o Preço Unitário do item, e será corrigido o Preço Total, sendo corrigido também o Preço Total da Proposta.

e) O Prazo de entrega/ execução de **14** dias a partir da emissão da Ordem de Compra/Serviço pela Unidade Executora.

f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros e embalagens e demais despesas incidentes deverão estar inclusos

Planilha de Pesquisa de Preço – Anexo I

g) O pagamento será efetuado num prazo máximo de 10 (dez) dias contados da apresentação das notas fiscais/faturas condicionadas à sua aprovação pela Unidade Executora.

15 Observações:

Razão Social/Nome			
Endereço			
CNPJ ou CPF		RG	
Assinatura	JOAO BATISTA FERNANDES DA SILVA		

37.357.682/0001-02

JOAO BATISTA

FERNANDES DA SILVA

fernandesjoabatista67@gmail.com

Av. Tocantins, 2137E, Rio Verde

Fone(65) 99261-5304 - 78.455-000

Lucas do Rio Verde-MT

Planilha de Pesquisa de Preço – Anexo I

1	UF	MT	2	Município	LUCAS DO RIO VERDE	3	Pesquisa nº		FNDE/MEC		
4	Escola					CONSELHO DELIBERATIVO DA COMUNIDADE ESCOLAR MANOEL DE BARROS		5	Telefone	(65)35495939	
6	Endereço										RUA NELSON RIGO, 2851 – S, BAIRRO PARQUE DAS AMERICAS
7	Responsável					JULIO CEZAR S. MAGALHÃES		8	Assinatura		
9	À										

Solicitamos informar até

os preços para a relação discriminada abaixo:

11 BENS, MATERIAIS ou SERVIÇOS					
1	2	3	4	5	6
Nº	Discriminação/Especificações Técnicas	Unid.	Quant.	Preço Unitário do Item (R\$)	Preço Total do Item (R\$)
01	Confeção e instalação de tampões nas galerias de águas fluviais interno da escola.	UN	8	110,00	880,00
02	Manutenção dos canos da horta	UN	3	80,00	240,00
03	Reparos nas grades de ferros das galerias com solda.	UN	6	105,00	630,00
04	Cobertura e instalação do bebedor da quadra em metalão	UN	1	1.600,00	1.600,00
05	Reparo no portão da quadra com instalação de trilhos e batentes	UN	1	950,00	950,00
06	Fabricação e instalação de traves da quadra	UN	2	3.400,00	3.400,00
07	Reparo no muro dos fundos da escola com instalação de três colunas nas partes danificadas.	UN	3	400,00	1.200,00
08	Troca de tomadas danificadas das salas de aula	UN	12	50,00	600,00
09	Reparo nos bocais de Lâmpadas danificados	UN	06	50,00	300,00
10	Instalação de braço Hidráulico sala dos professores	UN	01	100,00	100,00
11	Instalação de luz de emergência	UN	38	30,00	1.140,00
12	Manutenção de portas e portais danificados com soldas.	UN	04	130,00	520,00
13	Instalação de tampões de alçapão/ Forros	UN	04	55,00	220,00
14	Demolição, limpeza e Remoção do material da quadra de areia	-	01	600,00	600,00
15	Construção do piso da quadra de areia em concreto	M2	124	98,00	12.152,00
16	Instalação de hidrômetros de parede e mangueira	UN	02	400,00	800,00
7	Preço Total (R\$)				25.332,00

Serão atendidas as seguintes condições:

a) Período de validade da proposta: **12** dias a partir da sua apresentação;

b) Critério de Avaliação das Propostas: **13**

c) Caso o critério estabelecido no item(b) for Menor Preço Global, todos os itens da planilha deverão ser cotados

d) No caso de correção de erros aritméticos (Preço Unitário x Quantidade), prevalecerá o Preço Unitário do item, e será corrigido o Preço Total, sendo corrigido também o Preço Total da Proposta.

e) O Prazo de entrega/ execução de **14** dias a partir da emissão da Ordem de Compra/Serviço pela Unidade Executora.

f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros e embalagens e demais despesas incidentes deverão estar inclusos

Planilha de Pesquisa de Preço – Anexo I

g) O pagamento será efetuado num prazo máximo de 10 (dez) dias contados da apresentação das notas fiscais/faturas condicionadas à sua aprovação pela Unidade Executora.

15 Observações:

Razão Social/Nome

Endereço

CNPJ ou CPF

RG

Assinatura

Francisco Barbosa da Silva
**FRANCISCO BARBOSA
DA SILVA**
FR PINTURAS E CONSTRUÇÃO
francisco441silva@gmail.com
Av. Sergipe, 473
Rio Verde - CEP: 78.455-000
Lucas do Rio Verde - MT

NÃO É DOCUMENTO FISCAL - NÃO É VÁLIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE MERCADORIA - NÃO COMPROVA PAGAMENTO



MARCO FERRAGISTA

CNPJ: 28.819.820/0001-29 I.E.: 137014910
Rua Mangabeira - Parque Das Araras - Lucas Do Rio Verde - MT - CEP:
78.455-000
FONE: (65) 99909-4005

Vendedor
Pedro Keven

Cod. Cliente	Nome / Codinome	CNPJ:	Telefone
000362	CDCE DA ESCOLA ESTADUAL MANOEL DE BARRA	23.113.135/0001-69	
Endereço	Número	Bairro	UF
RUA RUS NELSON RIGO	28515	PARQUE DAS AMERICAS	MT
Observações	Município		
	LUCAS DO RIO VERDE		
ORÇAMENTO REFERENTE AO ITEM 10 E 11 - TROCAS DE TOMADAS - LAMPADAS -		Complemento	

Produto	Descrição do Produto	Marca	Sit. Entrega	Quant. Un.	Vir. Unit.	Desc.	Vir. Total
09043	TOMADA PADRAO 2P+T 20A C/P EV		Na Loja	6.00 UN	22,90	0,00	137,40
03849	TOMADA DUPLA 2P+T 20A HORIZ MILL 39161		Na Loja	3.00 UN	29,90	0,00	89,70
09040	TOMADA PAD MOVEL MULT 2P+T TRIP 20A CZ - (10 UN P/CX)		Na Loja	3.00 UN	48,90	0,00	146,70
26685	PLAFON SOQUETE PORCELANA 4A 250V BR		Na Loja	6.00 UN	11,90	0,00	71,40
21928	MOLA AERIA SERIE A300		Na Loja	1.00 UN	210,90	0,00	210,90
26242	LUMI EMERGENCIA AUTONOMA BIVOLT LEA31		Na Loja	38.00 UN	33,90	0,00	1.288,20
23927	FORRO GEMINADO 200X07 - 06.00 M		Na Loja	2.00 UN	38,90	0,00	77,80
26737	VERGALHAO 10.0MM CA-50 12M		Na Loja	2.00 UN	78,91	0,00	157,82
18897	PERFIL SANCA BRANCO - 6MT		Na Loja	1.00 PC	35,00	0,00	35,00

Desc. Final: 0,00
Valor Frete.: R\$ 0,00
Valor Liquido.: R\$ 2.214,92

Manoel de Barros
MARCO FERRAGISTA EIRELI
CNPJ: 28.819.820/0001-29

Ass.: Cdce Da Escola Estadual Manoel De Barros

PEDIDO - 0000097331

Obs: O Cliente autoriza a cessão total ou parcial das vendas a prazo. Crédito sujeito a análise.

Microsig Sistemas

É VEDADA A AUTENTICAÇÃO NESSE DOCUMENTO

04/07/2025 13:23:11 - Página 1 de 1



CONSTRUFORTE
CNPJ: 48.910.759/0001-38
Avenida Goiás - 2521 - Jardim das Palmeiras
Fone: (65) 9 9637-1744

CPF / CNPJ: 23.113.135/0001-69
CLIENTE: C. D. C. E DA ESCOLA ESTADUAL MANOEL DE BARROS
ENDEREÇO: RUA NELSON RIGO, LUCAS DO RIO VERDE - MT
E-MAIL:
TELEFONE: (65) 3549-1904

ITEM	PRODUTO	QUANT	V. UNIT	TOTAL
01	TOMADA PADRÃO 2P+T 20A C/P EV	6	R\$ 30,90	R\$ 185,40
02	TOMADA DUPLA 2P+T 20A HORIZ MILL	3	R\$ 37,50	R\$ 112,50
03	TOMADA PAD MÓVEL 2P+T TRIP 20A CZ	3	R\$ 62,30	R\$ 186,90
04	PLAFON SOQUETE PORCELANA 4A 250V BR	6	R\$ 15,50	R\$ 93,00
05	MOLA AÉREA SÉRIE A300	1	R\$ 261,30	R\$ 261,30
06	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA BIVOLT	38	R\$ 47,60	R\$ 1808,80
07	FORRO GEMINADO 200X07 - 6,00 M	2	R\$ 53,80	R\$ 107,60
08	VERGALHÃO 10.0MM CA-50 12M	2	R\$ 108,10	R\$ 216,20
09	PERFIL SANCA BRANCO - 6MT	1	R\$ 45,60	R\$ 45,60
TOTAL:				R\$ 3.017,30

DATA: 23 / 06 / 2025

VALIDADE DO ORÇAMENTO: 15 DIAS.

Magnus Elias Santos
CONSTRUFORTE
48.910.759/0001-38
Av. Goiás, 2521-S Sala 02
Jd. das Palmeiras - CEP: 78.462-007
Lucas do Rio Verde - MT

**ESTRUTURA MATERIAIS E
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA**

53.549.423/0001-21

**Rua Diamantino, 2782 S, Jardim Imperial -
LUCAS DO RIO VERDE - MT - CEP: 78.462-642**



CLIENTE: C. D. C.E DA ESCOLA ESTADUAL MANOEL DE BARROS

CPF/CNPJ: 23.113.135/0001-69

ENDEREÇO: RUA NELSON RIGO, LUCAS DO RIO VERDE - MT

E-MAIL:

TELEFONE: (65) 3549-1904

DATA: 25 / 06 / 2025

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	TOMADA PADRÃO 2P+T 20A C/P EV	6	R\$ 26,50	R\$ 159,00
02	TOMADA DUPLA 2P+T 20A HORIZ MILL	3	R\$ 33,60	R\$ 100,80
03	TOMADA PAD MÓVEL 2P+T TRIP 20A CZ	3	R\$ 54,90	R\$ 164,70
04	PLAFON SOQUETE PORCELANA 4A 250V BR	6	R\$ 13,50	R\$ 81,00
05	MOLA AÉREA SÉRIE A300	1	R\$ 232,90	R\$ 232,90
06	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA BIVOLT	38	R\$ 41,60	R\$ 1580,80
07	FORRO GEMINADO 200X07 - 6,00 M	2	R\$ 47,30	R\$ 94,60
08	VERGALHÃO 10.0MM CA-50 12M	2	R\$ 98,90	R\$ 197,80
09	PERFIL SANCA BRANCO - 6MT	1	R\$ 39,90	R\$ 39,90
TOTAL				R\$ 2.651,50

PRAZO DE ENTREGA: 2 DIAS

VALIDO POR 20 DIAS.

53.549.423/0001-21
ESTRUTURA MATERIAIS E LOCAÇÃO
DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
(65) 9639-9812
Rua Diamantino, 2782 S
Jardim Imperial - CEP: 78.462-642
Lucas do Rio Verde - MT

ASSINATURA: _____

ESTRELA GUIA

FACHINELLO COM. VAREJ. MAT. ELETRICOS LTDA - ME

AVENIDA RIO GRANDE DO SUL, 609S Fone: (65) 35495440
LUCAS DO RIO VERDE - MT**Nº Orçamento: 59.850****Data/Hora:** 17/06/2025 14:27:00**Finalizada em:****Vendedor:** MARCIO**Condição:** 002 - 30 DIAS**CLIENTE**

Cliente 5.269 - CONSELHO DELIBERATIVO DA COMUNIDADE **IFantasia:** CDCE DA ESCOLA ESTADUAL MANOEL DE BARROS
CPF/CNPJ: 23.113.135/0001-69 **RG/IE:** **CEP:** 78.455-000
Endereço: NELSON RIGO **Nº:** 2851-S **Bairro:** PARQUE DAS
Cidade: LUCAS DO RIO VERDE **Fone(s):** (65) 35491904/ **UF:** MT

PRODUTOS

Código	Marca	Descrição	Un	Qtde.	Vlr. Bruto	Vlr. Desc..	Vlr.Liqu	Total
12348	SEGURIMAX	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS SMD SUPER SLIM	UN	38,00	26,29	99,02	23,68	900,00

Vendedor: MARCIO**Condição:** 002 - 30 DIAS**Prazo de Ent.:****Ordem de Compra:****Peso Total:** 0,00kg**Mercadoria:** R\$ 999,02**Desconto:** R\$ 99,02**Sub-total:** R\$ 900,00**Frete:** R\$ 0,00**Total a pagar:** R\$ 900,00**FORMAS DE PAGAMENTO**

Forma pagamento:	Qtde Parc.:	Entrada:	Valor Parcelas:	Total IPI + ICMS - ST
002 - 30 DIAS	1	0,00	900,00	0,00

Obs. do Orçamento:

LUCAS DO RIO VERDE - MT, 17/06/2025

COMUNIDADE ESCOLAR - CDCE DA ESCOLA I

Cliente

MARCIO

Vendedor



CONSTRUFORTE

CNPJ: 48.910.759/0001-38

Avenida Goiás - 2521 - Jardim das Palmeiras

Fone: (65) 9 9637-1744

CPF / CNPJ: 23.113.135/0001-69

CLIENTE: C. D. C.E DA ESCOLA ESTADUAL MANOEL DE BARROS

ENDEREÇO: RUA NELSON RIGO, LUCAS DO RIO VERDE - MT

E-MAIL:

TELEFONE: (65) 3549-1904

ITEM	PRODUTO	QUANT	V. UNIT	TOTAL
01	CIMENTO TODAS OBRAS ITAÚ 50KG CPII F32	50	R\$ 53,20	R\$ 2660,00
02	MALHA POP MÉDIA 100UN PN 2X3M	22	R\$ 105,60	R\$ 2323,20
03	PEDRA BRITA 00 TONELADA	7	R\$ 276,10	R\$ 1932,70
04	COLUNA 7X14 4,2 5/16 8MM	2	R\$ 150,90	R\$ 301,80
05	CANTONEIRA 3/4 X 1/8	2	R\$ 77,30	R\$ 154,60
06	TUBO REDONDO 1.1/2	4	R\$ 112,60	R\$ 450,40
07	TUBO REDONDO 3/16	4	R\$ 249,60	R\$ 998,40
TOTAL:				R\$ 8.821,10

DATA: 30 / 06 / 2025

VALIDADE DO ORÇAMENTO: 15 DIAS.

Magna Elaine Santos

48.910.759/0001-38

CONSTRUFORTE

Av. Goiás, 2521-S Sala 02
Jd. das Palmeiras - CEP: 78.462-007
Lucas do Rio Verde - MT

**ESTRUTURA MATERIAIS E
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA**

53.549.423/0001-21

Rua Diamantino, 2782 S, Jardim Imperial -
LUCAS DO RIO VERDE - MT - CEP: 78.462-642



CLIENTE: C. D. C.E DA ESCOLA ESTADUAL MANOEL DE BARROS

CPF/CNPJ: 23.113.135/0001-69

ENDEREÇO: RUA NELSON RIGO, LUCAS DO RIO VERDE - MT

E-MAIL:

TELEFONE: (65) 3549-1904

DATA: 01 / 07 / 2025

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	CIMENTO TODAS OBRAS ITAÚ 50KG CPII F32	50	R\$ 59,90	R\$ 2995,00
02	MALHA POP MÉDIA 100UN PN 2X3M	22	R\$ 125,90	R\$ 2769,80
03	PEDRA BRITA 00 TONELADA	7	R\$ 311,90	R\$ 2183,30
04	COLUNA 7X14 4,2 5/16 8MM	2	R\$ 178,30	R\$ 356,60
05	CANTONEIRA 3/4 X 1/8	2	R\$ 88,40	R\$ 176,80
06	TUBO REDONDO 1.1/2	4	R\$ 125,80	R\$ 503,20
07	TUBO REDONDO 3 # 16	4	R\$ 292,20	R\$ 1168,80
TOTAL				R\$ 10.153,50

PRAZO DE ENTREGA: 2 DIAS

VALIDO POR 20 DIAS.

53.549.423/0001-21

**ESTRUTURA MATERIAIS E LOCAÇÃO
DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA**

(65) 9639-9812

Rua Diamantino, 2782 S

Jardim Imperial - CEP: 78.462-642

Lucas do Rio Verde - MT

ASSINATURA: _____